NOTA DE SUBEMPENHO SE 00232 001

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 30/08/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 000OQ
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO NM© 242, CENTRO, SAQ JOSE Da BARRA /MG RE 00059/22

PROCESSO srecooo1a/22 Licitacao  CONTRATACAO DIRETA
TECNICO EM INFORMATICA
0S 000303 TECNICO EM INFORMATICA Ttem 1
Outr Contr 00000000062022 Parcela 001

CREDOR. 141-maxpan LOURENCO, 19.812.347/0001-€7
AVENIDA DA SAUDADE N° 257, SAO BENEDITO, ALPINOPOLTS, MG, CEP 37940-000

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

RELATIVOC A SERVICO DE ASSISTENCIA TECNICA E DE | Valor 1.200,00
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS COMPUTADORE |
5 E IMPRESSCRAS E MANUTENCAQ DE INFRAESTRUTURA FIS |
ICA E LOGICA DOS COMPUTADORES, SUPORTE AOS USTUARIO |
S DA CAMARA MUCTPAL, CONFORME NF 202200000000060. |
|
|
|
I
[
[
|
\
[
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Clazsificacan 0103100034.002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
338039 Outrocs Servicos de Terceiras - Pessoa Juridiea
33903908 Servicos Tecnicos Profissicnais
Subprojeto ooos MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIFAL
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite £.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS , EG 00232 Cota 4 30/05/2022
/" Baldo anteriaer 14.400,00 CUSTEIO

@ Valor 1.200,00
Salde atual 13.200, 00

JUZAIR RIEBEI CUNHA

CONTADOR . 786
Res =TT

. &
EDMAR DOS FANTOS GONCALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Ordenador da Despesa

LIQUIDACAOQ ORDEM DE PAGAMENTO

[
|
Atesto a liquidacao desta despesa | Autorizo o padamento desta despesa
Lei Federal 4320/64) | (Artigo 64 Lei Federal 4320/64)
|
[

e ——

(Artigo 63

- )xggﬁ?
DARC 050 Pk sILva 5 T) EDMAR DOS SANTOS GONCALVES - e
SECRET - @, 5/;‘% »@Qjﬁ PRESIDENTE DA CAMARA MUNICTPAL mk ) @(Ha

Recebl o valor desta despesa, da qual dou plena quitacao:
(Um mil & duzentos reais)
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Prefeitura Municipal de Namero da NFS-e
Alpinépolis - MG 302200000000060
Secretaria Municipal de Fazenda Cﬁﬁg; Agt;rﬂt;ﬂade
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e [ Date/tiora de Emiesao
Competéncia: 09/2022 30/09/2022 10:39:42

Prestador de Servigos

Razéo Social: NAEDER LOURENCO 04651011608 ME

CNPJ: 19.812.347/0001-67 - Inscrigho Municipal: 5036879 - Inscrigio Estadual:

E-mail: naedertecnico@hotmail.com

Enderego: Avenida DA SAUDADE, 257, LOJA 2, SAQ BENEDITO - Alpindpolis - MG - CEP: 37.940-000

Tomador de Servigos

Razdo Social; CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CNPJ: 01.729.464/0001-04 - Inscrigio Municipal: - Inscriciio Estadual: ISENTO

E-mail: camarasjb@hotmail.com

Endereco: Travessa ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242, CENTRO - S&o0 José da Barra - MG - CEP: 37.945-000

Discriminagio dos Servigos
REFERENTE A CONTRATO DE MANUTENCAO MENSAL EM COMPUTADORES NO PERIODO DE 15/08/2022 A 14/08/2022.

Valor Total dos Servigos: R$ 1.200,00

Cédigo e Descrigao do Item Lista de Servigo
14.02 - Assisténcia técnica

Retengdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dedugdes Desconto Incondiclonado Desconto Condicionado Outras Retengdes ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- * H
CALcULO Valor Servigos Total Dedugdes Base de Calculo Aliquota (%) ISSQN
1.200,00 = 0,00 = 1.200,00 * 2,00 = 24.00
DO ISSQN * Tolal Dedugfies = ( Valor Dedugdes + Desconto Incendicionada ) 2

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 1.200,00

Outras Informagdes

- Nota Fiscal de Servigos Eletrénica instituida pela Lei n® [2020]/[2003] & regulamentada pela Decreta n® [3532] de [22] de [09] de [2017).

- Data de vencimento do ISSQON desta Nfs-e 20/10/2022 (conforme estabelacido pela RFB).

- Exigibllidade ISSQN: Exiglvel - Lecal da prestagio do serviga: Alpindpolis - MG - Local da Incidéncia do I1ISSQN: Alpindpolis - MG.

- Cumprimento a Lei Federal 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lel da Transparéndia Fiscal). Valores aproximados dos tributos - Faderais: R$161,40 (13,45%); Estaduals:
R$0,00 (0,00%); Municipais: R$24,00 (2,00%) - Fonte: IBPT - Verséo: 17.1.A - Chave: W7m9E1.

= Documento emitida per ME ou EPP optante pelo simples nacional (aliquota; 2,00%).

- Prestador com regime de recolhimento: Varidvel e regime especial de tributagio; Néo se enquadra.

“Verifique a autenticidade da NFS-e através do fink Identificador tinico da NFS-e
https://alpinopelismg.ereceita.net.br, na drea piblica - consulta autenticidade de NFS-e MzYOMLQOMKkxNDczNTQHAA%3D%3D
mﬁebecl(emcs) de N° da NFS-e ]
19.812.347/0001-67 - NAEDER LOURENCO 04851011608 ME 202200000000060 Nimere de Controle do Municipio

Compaténcia
0s servigos constantes da NFS-a indicada ao lada. 09/2022
= Codigo Autenticidade

Data ldenlificagio e assinatura do recebedor | hxebada3




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Noms'  #4EDER LOURENCO 0485101608
CNP.J: [13.512.347/0007-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos admiristradns pela Sacretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nazizral {CTM), ou objeto de deciséo judicial gue determina sua
desconsideraci . pira fins de certificacio da reaularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

D

.n%2 constam inscrigées em Divida Afiva da Lini&s ‘DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN)

Conforme disposto nos arts. 205 & 278 do CTN, aste docimento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta cariidan é vélicia pa-v o satabslecinente matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos otblicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se & situac&o do
sujeite passivo no Ambito de RFR & da PGFN e zhrance inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' 4o pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac8o desta cartidiic esid cordicionadn & verifracZeo de sua autenticidade na Intarnet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <htip://www.pgfn.gov.br=,

CertidSo emitida gratiitamente com bese na Porteria Gonjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:01:40 do diz 23/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 19/02/2023.

Codigo de controle da certidan: 26B0.156C.EDBD.EGAS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



05/10/2022 15:15

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.812.347/0001-67
Razdo Social:NAEDER LOURENCO 04651011608

Enderego: AV SAUDADE 257 LOJA 2 / SAQ BENEDITO / ALPINOPOLIS / MG / 37940-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagdo Namero: 2022092302110493999055
Informacao obtida em 05/10/2022 15:15:11

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador, jsf

11



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIOD
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: NAEDER LOURENCO 04651011608 (MATRIZ FE FILIAIS)

CNPJ: 19.812.347/0001-67

Certiddo n®: 33614641/2022

Expedigdo: 05/10/2022, as 15:10:45

Validade: 03/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se que NAEDER LOURENCO 04651011608 (MATRIZ E FILIATS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 19.812.347/0001-67, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas & sugestfes: ondoftst.jus,br



. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
ASSESSORIA FINANCEIRA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.?01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria{@saojosedabarra.mg.leg.br

REQUE NTO

Eu, André Cardoso Freitas, portador do RG — MG12.519.461, CPF 077.099.906-90,
Assessor Financeiro, conforme portaria 012/2022. Vem através deste solicitar a Sra. Fabiana
Junia Carvalho, a autorizagao para que possa ser realizado o pagamento da empresa Naeder

Lourengo 04651011608, conforme contrato de prestacéo de servicos n® 006/2022 ,Clausula 2°
§ 1°, Il

Cordialmente;

Qi
André Eardoso Freitas
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. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.
Email: secretaria@sacjosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.me.leg.br

Oficio circular n® 002/2022 Sio José da Barra/MG, 03 de outubro de 2022

André Cardoso Freitas
Assessor Financeiro
Camara Municipal de Sio José da Barra/MG

Assunto: Responde Requerimento s/n — Contrato Adm. n° 006/2022

Prezado Assessor Financeiro,

Em reposta ao Requerimento s/n informo que mediante a Nota Fiscal de
Servigos Eletrénica n® 202200000000060 apresentada pelo prestador de
servigos, atesto o cumprimento da execugio do objeto do referido contrato
em relagdo &8 CLAUSULA VII, em especial ao §§ 3° e 4°, em conformidade
com item II, § 1° DA CLAUSULA II do Contrato Administrativo n°
006/2022, encaminhando os relatérios de visitas: 19/08/2022, 24/08/2022,
31/08/2022 e 08/08/2022(cdpias em anexo).

Atencilosamente




(35) 3523-1336

(35) BABV-0338 1% as) 99119-8085 = 0
Avenithy Sausude, 277 « Lojs 2
Sda Benedilo - Alpinépolis - MG

raedertecnicorhetmail.ocom
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Relatorio de Atividades

Pagina | 1

Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608

Fung3o: Técnico

Instituicdo: CAmara de S30 José da Barra

1. Resumo das atividades executadas

- Foi levado para a assisténcia os computadores da Micaely e do Ricardo, pois segundo os usuérios nio estava
ligando. Trouxe na assisténcia e ficou constatado que os pc precisava apenas de uma limpeza e configuracdes.
Computadores entregue e funcionando.

a A s € g
Rarniind (09 120 F2 Sdo José da Barra,ﬁ de ﬂm de 22_2;‘3
ket % A e = d - (¢ ;
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7 (35) 3523-1336

(25) 3430-0338 3 (25) 999119-8088 =
Avenidy Soudade, 277 - Loju 2

:Q'

'Q‘a Sii0 Benedito - Alpinépolls - MG
}Nr’ O nerdertecnicophotmail.eam
Pagina | 1
Relatdrio de Atividades
Executor: Naeder Lourenco 1
CPF: 04651011608
Fungdo: Técnico
Instituic3o: Cdmara de 530 José da Barra
S—

1. Resumo das atividades executadas

- Entrei em contato com o Erick do sistema da Planeje, solicitando informacg&es do servidor éqde como funciona |
o backup do sistema. O mesmo me retornou que os backups ficam armazenados no disco local do servidor e
também no pen drive que fica conectado ao servidor na parte traseira, ainda em conversa me passou que
poderia estar retirando este pen drive 1 vez na semana e copiando o Gltimo backup do mesmo para uma pasta
de minha preferéncia. Sendo assim a partir de 31/08/2022, ser4 realizado o procedimento descrito copiando
este backup para uma pasta no computador do funcionario André.

- Foi feita uma varredura no computador do André em busca de encontrar possiveis virds. Terminada a
varredura e ndo foi encontrado nenhum virus.

- Foi feita uma varredura no computador do Presidente Edimar em busca de encontrar possiveis vir(s.
Terminada a varredura e ndo foi encontrado nenhum virus.

i ———.
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Responsavel pela exécugao




(35) 3523-1336
(35) 3430-0336 i (35 99119-8085 = =
Avenids Soudude, 277 - Loju 2
Séio Benedite - Alpindpelis - MG
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Relatério de Atividades

Pégina | 1

Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608

Funcdo: Técnico

unstituigéu: Camara de S3o José da Barra

1. Resumo das atividades executadas

- Computador do Advogado Ricardo estava bloqueado com senha e ninguém tinha esta senha. Foi solicitado
para remover estd senha. Remogdo efetuada com sucesso.

- = ANRAMG Sédo José da Barrawd%d&ﬂ-
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Sdo Benedito - llp:mpelh = MG
Relatdrio de Atividades

Executor: Naeder Lourencgo
CPF: 04651011608

Funcdo: Técnico

instituicdo: Cdmara de S3o José da Barra

Inicio de Atendimento: /0 7/ 5 = 13 270
Termino do Atendimentoy 75/ 109 h&'? ifj (5

1. Resumo das atividades executadas

- Levei impressora Hp Laserjet 1320 para verificar problemas relatados pela Fabiana, segundo ela a impressora
esta atolando papel. No momento em que peguei a impressora j4 verifiquei que existem travas na bandeja do
papel, na saida do papel, na guia de entrada do toner.

- Fabiana relatou que seu computador n3o estava acessando algumas péginas da internet. Foi verificado que o
computador estava com alguns certificados vencidos, e também a configuracio da rede estava incorreta.
Atualizei os certificados e configurei a conexdo da rede, também efetuei uma varredura com o antivirus Avast

free no computador, nada foi encontrado.

- Foi feita uma varredura com o antivirus Avast free no computador do Weslei, e foi encontrado 7 ameacas de
malwares (conforme foto 3 seguir).
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Relatério de Atividades

Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608

Fungdo: Técnico

Institui¢do: CAmara de S30 José da Barra
Inicio de Atendimento: [5/0 /9n22 A5:45
Termino do Atendimento:{*3 /O 0 /.‘:Qf )22 fé‘ Q_LZ

1. Resumo das atividades executadas

- Devolvi a impressora HP Laserjet 1320. A impressora apresenta varias avarias, sendo elas: tampas traseiras
com travas quebradas, guia do encaixe do toner quebrado, roletes das guias de saida de papel esta faltando

uma e a outra estd danificada.

- Feito uma verifica¢do de virus com o Avast Free no notebook da Micaely, nada foi encontrado.

- Feita atualizagdo do Java no pc do André.

- Feito uma verificagdo de virus com o Avast Free no Pc da Fétima, nada foi encontrado.

—
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Relatério de Atividades

" Executor: Naeder Lourenco
CPF: 04651011608

Fungdo: Técnico

Instituicdo: Camara de S&do José da Barra

e

= L in =]
®,

Inicio de Atendimento:&,ﬂ /( Q /1&" ( JZ‘Q /_}L}_
Termino do Atendimcmtn:iﬁ/c:.fj / 4 , ji{fZ :@

]

1. Resumo das atividades executadas

- Atendimento remoto realizado dia 19/09/22 as 08:30, para atender a Fabiana que estava com problema nas
impressdes do computador da sala de reunido.

- Dvr Intelbras ndo estava funcionando nenhuma das cameras, verifiquei que havia um conector da fonte
energia quebrado, consegui voltar 5 cameras, ficando 3 que nio funcionou, no préximo atendimento estarei

verificando e tentando resolver.

- Fétima solicitou para que ajudasse ela a disponibilizar um link no site da Cdmara.

&
Sdo José da Barra‘gg de%mjy\@ de& 22&

Responsavel pela execucdo Ciente
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CAMARA MUNICIPAL DE

SAO JOSE na BARRAMG
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Govio
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Transferéncia entre contas diversas

G337051540550279010
05/10/2022 15:43:12

Debitado

Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta correnta 5207-8

Creditado

Nome NAEDER LOURENCO 046510116
Agéncia 14184

Conta corrente 17724-5

Valar 1.200,00

Dastinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS

JF715837 EDMAR S GONCALVES

Transagao efetuada com sucesso.

05/10/2022 15:42:19
05/10/2022 15:43:12

"Fransag,éo efetuada com sucesso por: JF715837 EDMAR S GONCALVES,



